
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 33.893.856,94  19.089.152,74 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 0,00 

 30.222.794,24 

 3.671.062,70 

 15.508.626,27  15.013.188,69 

 2.241.261,90  17.519.302,41 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 11.033.566,91 
 8.055.585,83 

 16.443.832,60 
 17.450.024,34 

 1.339.264,57  1.361.365,84 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 15.505.286,13 
 1.342.604,71 

 14.947.736,04 
 1.426.818,49 

 16.847.890,84  16.374.554,53 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  16.847.890,84  16.374.554,53 

Resultados Acumulados (2.580.934,38)  11.613.085,60 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  11.613.085,60 (2.580.934,38)

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial

05/05/2021 10:48DATA DE EMISSÃO:

Fundo Especial de Ordem Pública

1Página:EXERCÍCIO: PERÍODO: FEVEREIRO2021 /

Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  3.268.430,10  8.790.522,02 

 42.684.378,96 

 8.090.626,38  14.696.738,83 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  22.357.582,84 TOTAL  22.357.582,84  42.684.378,96 

PASSIVO PERMANENTE

 19.089.152,74 

1


