Fundo Especial de Ordem Pública

Balancete Patrimonial

EXERCÍCIO: 2021 PERÍODO: FEVEREIRO DATA DE EMISSÃO: 05/05/2021 10:48 Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	19.089.152,74	33.893.856,94	PASSIVO CIRCULANTE	16.847.890,84	16.374.554,53
Caixa e Equivalente de Caixa Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	11.033.566,91 8.055.585,83	16.443.832,60 17.450.024,34	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo Demais Obrigações a Curto Prazo	15.505.286,13 1.342.604,71	14.947.736,04 1.426.818,49
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	16.847.890,84	16.374.554,53
lmobilizado			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Resultados Acumulados	(2.580.934,38)	11.613.085,60
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(2.580.934,38)	11.613.085,60
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	3.268.430,10	8.790.522,02	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	8.090.626,38	14.696.738,83
TOTAL	22.357.582,84	42.684.378,96	TOTAL	22.357.582,84	42.684.378,96
ATIVO FINANCEIRO	19.089.152,74	30.222.794,24	PASSIVO FINANCEIRO	15.508.626,27	15.013.188,69
ATIVO PERMANENTE	0,00	3.671.062,70	PASSIVO PERMANENTE	1.339.264,57	1.361.365,84
SALDO PATRIMONIAL				2.241.261,90	17.519.302,41